
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Bc. Michael Urban
Identifikační číslo studenta: 57615094

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Teoretické právní vědy – Právní dějiny a římské právo

ID studia: 525026

Název práce: Vývoj českého vodního práva a právních vztahů spojených s vodou
Pracoviště práce: Katedra právních dějin (22-KPD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. JUDr. Vladimír Kindl
Oponent(i): doc. JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
Datum obhajoby: 30.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předseda prof. Kuklík přivítal přítomné členy komise a sdělil, že jsou
splněny všechny předpoklady k tomu, aby se mohla konat obhajoba
doktorské disertační práce Mgr. Bc. Michaela Urbana na téma Vývoj
českého vodního práva a právních vztahů spojených s vodou.
Omluvil nepřítomnost oponenta prof. Vojáčka z důvodu karantény.
V úvodním slově představil uchazeč stručně téma své disertační
práce a úvahy, které ho vedly k jeho vymezení, především s ohledem
na skutečnost, že obor vodního práva nemá v Českých zemích na
rozdíl od jiných evropských zemí dlouholetou tradici. Uchazeč
pojednal o struktuře své práce, jež sahá až do současnosti, a o výběru
použitých zdrojů včetně archivních pramenů.
Prof. Šouša představil obsah svého oponentského posudku.
Disertační práci pokládá za objevnou, jedná se o jeho první
komplexní zpracování. Ocenil rozsah použitých zdrojů, trefné
členění práce a představené srovnání právní úpravy. Prof. Kuklík pak
shrnul obsah oponentského posudku prof. Vojáčka, který ocenil
originalitu zpracování tématu, podrobnou práci se zdroji a uvedl
několik dílčích připomínek. Následně se k práci vyjádřil doc. Kindl z
pozice školitele. Zdůraznil její přesah k jiným oborům a všeobecný
přínos.
Uchazeč odpověděl na dotazy a připomínky oponentů, vyjádřil se k
oponentským posudkům. Ve všeobecné rozpravě vystoupili všichni
členové komise a uchazeč se vyjádřil k položeným otázkám.
V neveřejné části obhajoby proběhlo tajné hlasování s jednoznačně
kladným výsledkem 4/0 ve prospěch udělení hodnosti Ph.D.

1 181960 - Mgr. Bc. Michael Urban



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. JUDr. Vladimír Kindl (přítomen) ............................

 doc. JUDr. Jiří Šouša, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. JUDr. PhDr. Jakub Rákosník, Ph.D.
(přítomen)

............................

 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. ............................

2 181960 - Mgr. Bc. Michael Urban


